

Aanbesteding: Hardware
Aanbestedende Dienst: Senzer
Referentie: 2023-202

Toelichting:

Ref.nr. 23
Onderwerp: Bestek 6.1 Sub criterium 1: Prijs

Vraag:

U geeft aan bij vraag 21, dat de afdracht/fee van 3% aan EMC /Projectorganisatie onderdeel dient te zijn van de opslag die aanbieders mogen vragen op de dienstverlening richting Senzer. Deze opslag moet minimaal 4% bedragen. In dat geval, zou dat betekenen dat de dienstverlening richting Senzer voor een netto opslag van 1% plaatsvindt. Dit percentage van 1% ligt onder wat u bij 'Sub criterium 1 Prijs' op pagina 23 van het Bestek aangeeft als marktconform. Hier geeft u aan: 'een opslagpercentage van lager dan 2% en hoger dan 10% niet marktconform is.' Wij verzoeken u dan ook alsnog te overwegen om, zoals ook bij eerdere trajecten die door EMC begeleid worden, de afdracht uit het opslagpercentage te halen.

1. Gaat u er alsnog mee akkoord dat de afdracht geen onderdeel is van het opslagpercentage?

In het geval u niet akkoord gaat, verzoeken wij u de afdracht naar beneden bij te stellen. In recente aanbestedingen die door EMC begeleid zijn, bedroeg de afdracht te allen tijde 2% in plaats van de in dit geval gehanteerde 3%.

2. Bent u bereid de afdracht te verlagen van 3% naar 2%?

Antwoord:

Het fee-percentage van 3% blijft gehandhaafd en blijft onderdeel van de opslag. Het staat inschrijver vrij om haar opslagpercentage aan te bieden vanaf 4% t/m 10%.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Bestek 6.1 Sub criterium 1: Prijs

Vraag:

U geeft aan bij vraag 21, dat de afdracht/fee van 3% aan EMC /Projectorganisatie onderdeel dient te zijn van de opslag die aanbieders mogen vragen op de dienstverlening richting Senzer. Deze opslag moet minimaal 4% bedragen. In dat geval, zou dat betekenen dat de

dienstverlening richting Senzer voor een netto opslag van 1% plaatsvindt. Dit percentage van 1% ligt onder wat u bij 'Sub criterium 1 Prijs' op pagina 23 van het Bestek aangeeft als marktconform. Hier geeft u aan: 'een opslagpercentage van lager dan 2% en hoger dan 10% niet marktconform is.' Aangezien u stelt dat een opslag van lager dan 2% niet markt-conform is EN u stelt dat de afdracht aan de Projectorganisatie van 3% onderdeel dient te zijn van de aangeboden opslag, ver-zoeken wij u de puntentoekenning op het Subcriterium 1 Prijs dusdanig te wijzigen dat aanbieders met een opslag van 5% of lager de maximale score van 30 punten krijgen toegekend, zodat kan worden voldaan aan de door u gestelde marktcon-formiteit.

Gaat u hiermee akkoord?

Indien u niet akkoord gaat, verzoeken wij u duidelijk aan te geven waarom u hier niet mee akkoord gaat en waarom u vindt dat dit de marktconformiteit niet in de weg zit?

Antwoord:

Het fee-percentage van 3% blijft gehandhaafd en blijft onderdeel van de opslag. Het staat inschrijver vrij om haar opslagpercentage aan te bieden vanaf 4% t/m 10%.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PVE Eis 3

Vraag:

In uw antwoord op vraag 13 gaat u niet akkoord om de termijn van 30 dagen voor het melden van een DOA in te laten gaan na levering en houdt u vast aan 30 dagen na ingebruikname. De termijn om een DOA te kunnen claimen bij een fabrikant ligt in vrijwel elk geval reeds lager dan de termijn die u hanteert, waardoor het risico hierop bij de leverancier komt te liggen, waar wij in principe geen probleem mee hebben. Echter dient er aan deze DOA-periode wel een 'kop en staart' te zitten. Nu kan, bij wijze van, een product besteld worden en een half jaar binnen Senzer op de plank worden gelegd, alvorens deze in gebruik wordt genomen. In een dergelijk geval is de DOA-periode 7 maanden. Kunt u akkoord gaan met onderstaande voorstellen?

1. DOA kan tot 30 dagen na ingebruikname door de Opdrachtgever gemeld worden, waarbij de ingebruikname plaatsvindt binnen 30 dagen na levering.
 2. In het geval dat een DOA na een termijn van 30 dagen na levering gemeld wordt, wordt deze of vervangen of onder de fabrieksgarantie hersteld.
- Graag uw akkoord.

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarde VNG art. 11.1

Vraag:

In uw antwoord op vraag 8 gaat u niet akkoord met ons verzoek om in geval van niet nakoming van een overeengekomen levertermijn de wederpartij hiervoor eerst in gebreke te stellen. Een fatale termijn en het daaruit voortvloeiende verzuim heeft verregaande consequenties. Inschrijver verzoekt daarom verzuim pas in te laten gaan na een ingebrekestelling met daarin een redelijke termijn om alsnog na te komen, ervanuit gaande dat de wederpartij alle mogelijke inspanningen levert om stipt te leveren en mogelijke vertragingen te minimaliseren.

Indien u niet akkoord gaat, verzoeken wij u duidelijk aan te geven waarom u hier niet akkoord gaat en vasthoudt aan de fatale termijnen.

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden blijven gehandhaafd. Opdrachtgever wenst, indien leverancier de levertermijn niet kan halen, dat de leverancier pro-actief communicatie voert met opdrachtgever en meeneemt in de levertermijnen die wel haalbaar zijn.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud